СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА   БЕЛГОРОДА

 пятьдесят восьмая сессия  четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «  12  »  марта   2013 г.                № 695

308000, г. Белгород,
Гражданский проспект, 38

О включении натурального меда в
рацион питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Белгорода

В целях оказания мер социальной поддержки и укрепления здоровья
школьников, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области
от 24 декабря 2012 года № 549-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 2 октября 2010 года № 325-пп»,
руководствуясь статьями 9.1, 27 Устава городского округа «Город Белгород»,

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:

1. Принять расходные обязательства по включению натурального меда
(фасованного) в ежедневный рацион питания обучающихся 1-11 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений города Белгорода с
1 января 2013 года.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, производить за счет средств бюджета городского округа «Город
Белгород» по отрасли «Образование».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города

Белгорода от 28.12.2010 года № 428 «О включении натурального меда в рацион
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на
2011-2012 годы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

 2
5. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Совета депутатов города Белгорода по социальной
политике; по бюджету, финансам и налоговой политике.

              Председатель
Совета депутатов города Белгорода          Е.С.Егоров

Секретарь сессии        С.В.Левакова